
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2016/ 2017 

 
 
 

Základní škola Brno, Hamry 12,  

příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválena školskou radou 12. 10. 2017 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 2 
 

 
 
 

Obsah 
1.0 Základní charakteristika školy: ................................................................................ 3 
2.0 Údaje o pracovnících školy ....................................................................................... 5 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) .................................................. 5 
2.2. Věkové složení učitelů .............................................................................................. 5 
2.3. Školní asistenti ......................................................................................................... 6 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků  
          školy ........................................................................................................................ 6 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................... 6 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků ...................................................................... 6 
3.2. Snížený stupeň z chování: ........................................................................................ 6 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin .......................................................................... 6 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy ............................................................................ 7 
a. Tělesná výchova ....................................................................................................... 7 
b. Anglický jazyk ........................................................................................................ 10 
c.       Významné úspěchy žáků ....................................................................................... 11 
d. Další akce a soutěže .............................................................................................. 11 
3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu ............................................................. 12 
3.6. Počet absolventů ZŠ ............................................................................................... 12 
3.7. Přestupy žáků mezi ZŠ ........................................................................................... 13 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí .......................................................................... 13 
5.0 Výkon státní správy ............................................................................................... 13 
5.1     Rozhodnutí ředitele ................................................................................................ 13 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání ................................... 13 
6.1.    Údaje o odborných pracovnících ............................................................................. 13 
6.2     Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách ............................... 15 
6.3     Individuální integrace ............................................................................................ 15 
6.4     Skupinová integrace ............................................................................................... 15 
7.0 Další údaje o škole ................................................................................................. 15 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů ................................................................... 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 3 
 

1.0 Základní charakteristika školy: 
  
Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Základní škola Brno, Hamry 12/576, příspěvková organizace, 614 00 Brno 
 
Zřizovatel školy: 
ÚMČ Brno - Maloměřice a Obřany 
 
Ředitel školy: 
Mgr. Velena Varmužová 
 
Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 
Základní škola: 445 
Školní družina:  150 
Školní jídelna:   300 
 
Kontakty: 
telefon:  545 230 160,727 900 510 
e-mail: info@zshamry.cz 
http: www.zshamry.cz 
 
Úplná/neúplná škola  

 Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 
počet 

žáků na 
třídu 

Kapacita 

1.stupeň 10 5 221 22,1  

2.stupeň 4 4 95 23,75  

Celkem 14 9 316 22,57 445 

   
  

Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum zřízení: 1.leden 2006 
Předseda a členové ŠR:   
předseda -   Mgr. Vilém Ožana 
členové -  Jiří Michálek  

Bc. Milan Vostrý 
Anna Hulová   

  Markéta Šimičková,             
Mgr. Anna Zapletalová 
Mgr., Bc. Markéta Kartusová Šebestová, DiS. 
Mgr. Ivana Sedláčková 
Kateřina Zubíčková 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 4 
 

Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání 

„Škola Hamry“ 
258A/2007 1.– 9. ročník 

 
Všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Škola Hamry: 

v 1. a 2. ročníku je vyučován anglický jazyk jako nepovinný 
v 1. až 9. ročníku je posílena výuka českého jazyka, matematiky a 
přírodovědných předmětů 
v 5. až 9 ročníku povinná výuka informatiky 
v 7. až 9. ročníku jako druhý cizí jazyk vyučujeme jazyk německý 
v 8. ročníku mají žáci povinně svět práce  
v 9. ročníku mají žáci povinně finanční gramotnost 
nepovinně je nabídnuta i výuka náboženství 
 

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu 
Z  17-01 

Počet Počet strávníků 
děti   

a žáci 
zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 
ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná 300 259 29 0 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných 
zaměstnavatelů (firmy) 
 
 
  Počet pracovníků školního stravování (k datu): 
Fyzické osoby 4 
Přepočtení na plně zaměstnané 4 
 
Školní jídelna nabízí stravování našim žákům a zaměstnancům.  
 
  Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 5 148 fyz.6 / přep.4,11 150 
Z činnosti ŠD: 
 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je 
realizována v pěti odděleních v budově Obřanská 7. ŠD navštěvují žáci I. stupně 
od 1. do 5. tříd.  
 
Ve školním roce 2016/2017 se začalo s budováním Knihovny, klidové místnosti, 
kde si děti budou moci s vychovatelkou nebo individuálně číst knihy, časopisy, 
hrát náročnější společenské hry, prohlížet knihy v tematických výstavkách 
vytvořených vychovatelkami a tím se seznamovat s dětskou literaturou.    
 
Činnosti v ŠD jsou zpestřeny využitím interaktivní tabule, která stimuluje  
a rozvíjí kreativitu dětí společně v hodinách tematicky zaměřených (prezentace  



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 5 
 

a DUMy vytvořené vychovatelem) i individuálně s využitím výukových CD z edice 
„Chytré dítě“, „Kreslení na počítači“ a jiné. 

Akce ŠD: 
23. 10. 2016 neděle – Drakiáda – celá ŠD + rodiče   
9. 11. 2016 – Svatomartinský lampiónový průvod s programem, akce s rodiči           
12.12 . 2016  – Za Betlémskou hvězdou – výuk. program s VV dílnou, Moravská 
galerie  – 1.odd. 
Děti z 1. tříd se zúčastnily v období 30.1. - 10. 4. 2017 projektu „Malá technická 
univerzita“. Projekt byl tvořen 10 tematickými bloky, kde se děti seznámily 
hravou formou se světem, který je každodenně obklopuje a v němž žijí, zavítají 
do světa technických oborů, kde si pomocí praktických činností vyzkoušely svoje 
technické a logické dovednosti.  
2. 3. 2017 – Karneval – celá ŠD 
12. 4. 2017 – Vynášení Moreny + vítání jara - celodružinová akce s rodiči   
24. 5. 2017 - Cirkus  LeGrando – celodenní workshop pro děti s odpoledním 
představením pro rodiče - celodružinová  akce s rodiči 
 
 Školní klub není součástí školy  

 
2.0  Údaje o pracovnících školy 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků 

23,22/23  

z toho odborně kvalifikovaných  19,55/21 84,2/91,3 
 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 8 
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 4 
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 10 
 
Věkový průměr pedagogického sboru, který tvoří 23 učitelů, byl v roce 2017 41,7 
let. Na škole působilo celkem 7 asistentek pedagoga, věkový průměr 32,6 let  
a ve školní družině 6 vychovatelek (průměr 38,2 let). 
V průběhu roku došlo z různých důvodů k personálním změnám. Nyní jsou tři 
vyučující a jedna vychovatelka ŠD na mateřské a rodičovské dovolené. 
 
2.2. Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 0 7 
36-50 let 0 9 
51 a více 1 5 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 1 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 
Celkem 1 22 
Rodičovská dovolená 0 3 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 6 
 

2.3. Školní asistenti 
Počet celkem (přepočtený/fyzický): 
z toho   a) asistent pedagoga     3,25/7  
         b) osobní asistent:  0/0 
         c) školní asistent:  0/0 
             d) mentor:      0/0 
 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
Zdravotní,BOZP,PO 2 
Přírodní vědy 1 
Práce s talenty, projektová výuka, 
poradenství, spolupráce 

17 

Inkluze do škol 5 
Prevence násilí, subkultury 1 

Celkem 26 

 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 50 50 0 0 0 
2. 44 36 8 0 0 
3. 47 46 1 0 0 
4. 43 31 11 1 0 
5. 37 23 14 0 0 

Celkem za I. 
stupeň 

221 186 34 1 0 

6. 22 11 11 0 0 
7. 28 11 16 1 0 
8. 29 7 18 4 2 
9. 15 4 11 0 0 

Celkem za II. 
stupeň 

94 33 56 5 2 

Celkem za školu 315 219 90 6 2 
 
3.2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků 
školy 

2 1 0,32% 

3 0 0 % 

 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin:  

za celý školní rok:  49 průměr na jednoho žáka: 0,16 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 7 
 

3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy 
 

a. Tělesná výchova                                                
Hodiny tělesné výchovy jsou zaměřeny na zdokonalování dovedností v jednotlivých 
sportovních odvětvích jako: atletika, gymnastika, fotbal, volejbal, florbal, miniházená 
4+1, atd. Žáci poznávají pravidla jednotlivých provozovaných sportů, které se musí 
naučit respektovat, což je připravuje i do běžného života.  
Pomocí cviků zdravotní Tv jsou rozvíjeny poznatky o dodržování správného držení těla a 
kompenzaci některých vad spojených s nedostatkem.  
Na druhém stupni si žáci vedou sešit výkonů (jeden na čtyři roky). Do něj zapisují své 
výkony, co se jim povedlo, co mají ještě zlepšit (ne známku). Učí se sebehodnocení. 
Pro žáky 7. ročníků je zařazen lyžařský výcvikový kurz v délce jednoho týdne ve 
středisku Hynčice pod Sušinou v Kralickém Sněžníku.  
   
Sportovní akce: 
1. pololetí: 
190 startů ve 14-ti sportovních akcích pořádaných  CVČ Lesná Brno, AŠSK Brno, RC 
ASPV Brno, SVČ Pohořelice, CVČ Brno Lužánky, SHC Maloměřice a ZŠ Hamry. 
2. pololetí: 
180 startů ve 21-ti sportovních akcích pořádaných  CVČ Lesná Brno, AŠSK Brno, RC 
ASPV Brno, SVČ Pohořelice, SVČ Rosice, CVČ Brno Lužánky, SHC Maloměřice a ZŠ 
Hamry. 
 
 LIGA ŠKOL V ORIENTAČNÍM BĚHU  

- 6. 10. 2016 -      1. kolo Brno, Rosnička (22 žáků 3. – 8. tříd) 
- 1. 11. 2016 -      2. kolo Brno, Lesná (22 žáků 3. – 9. tříd) 
- 17. 5. 2017 (středa) -  3. kolo Brno, Kozí Hora, Žabovřesky (25 žáků 3. – 9. tříd) 
- 26. 5. 2017 - FINÁLE Brno, Hobrtěnky, Kohoutovice (19 žáků 3. – 9. tříd) 

 
Celkové pořadí škol v tomto ročníku: 
kategorie D3+D5+H3+H5 (1. stupeň) 
3. Základní škola Hamry   71 bodů  
kategorie D7+D9+H7+H9 (2. stupeň) 
5. Základní škola Hamry   81 bodů 

 
Celkové pořadí škol ve finálovém závodě ročníku 2016/2017 
1. Základní škola náměstí Svornosti   208 bodů  
2. Základní škola Kotlářská    168 bodů 
3. Základní škola Blažkova    166 bodů 
4. Základní škola Hamry    152 bodů  
Celkem se závodů účastnilo 11 škol z Brna 
 

 BĚH BRNĚNSKÉ MLÁDEŽE – čtyřkolová soutěž + finále. Dvě kola na podzim, dvě 
kola a finále na jaře. Prvních deset v každé kategorii získává body pro školu. 

 
- 22. 9. 2016 -      1. kolo Brno, Lesná (25 žáků 4. – 9. tříd) 
- 18. 10. 2016 -      2. kolo Brno, Lužánky – tohoto kola se žáci naší školy 

z organizačních důvodů nezúčastnili 
- 25. 4. 2017 -  3. kolo Brno, Lesná (18 žáků 4. – 9. tříd) 
- 18. 5. 2017 -  4. kolo a FINÁLE Brno, Lužánky – tohoto kola se žáci naší školy 

z organizačních důvodů nezúčastnili 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 8 
 

 FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2016/2017  
– starší žáci 
Letos probíhal 11. ročník. Tohoto turnaje se naše škola účastnila již po deváté. 
Hlavní pořadatel je SVČ Pohořelice. Celkem bylo do ligy přihlášeno 7 týmů (SKP 
Kometa Brno, ZŠ Hamry, Chřestýši Oslavany, Pitbulls Ivančice, Gepardi Brno, SVČ 
Rosice a Turbošneci Pohořelice). 

     Družstvo: brankář – Michaela Novotná, útok – Šimon Ingr, Jakub Drechsler, Barbora     
     Urbánková, centr – Jan Limburský, Dominik Neveselý, obrana – Vojtěch Chalupa,  
     Petra Němčanská, Kateřina Janoušková     

- 2. 10. 2016 (neděle ) - 1. kolo Chřestýši Oslavany, výsledek: 5. místo 
- 3. 12. 2016 (sobota) - 3. kolo SVČ Rosice, výsledek: 4. místo 
- 24. 1. 2017 (úterý) ZŠ Hamry, výsledek: 4. místo 
- 12. 2. 2017 (neděle) - 5. kolo – Pitbulls Ivančice, výsledek: 4. místo 
- 8. 4. 2017 (sobota) - 6. kolo – Turbošneci Pohořelice, výsledek: 4. místo 
- 22. 4. 2017 (sobota) - 7. kolo – SKP Kometa Brno – SH Rosice,výsledek: 5.místo 
- 14. 5. 2017 (neděle) - FINÁLE – Pitbulls Ivančice, výsledek: 7. místo 

 
Celkové pořadí ligy: 
 
1.místo :  Gepardi Brno  85   
2.místo :  Turbošneci Pohořelice 80   
3.místo :  Pitbulls Ivančice  49   
4.místo :  Chřestýši Oslavany  48   
5.místo :  SKP Kometa Brno  45 
6.místo :  ZŠ Hamry   34 
7.místo :  SVČ Rosice   11 
 
– mladší žáci 
Celkem bylo do ligy přihlášeno 7 týmů (Gepardi Brno White, Gepardi Brno Blue, ZŠ 
Hamry, Rebells Oslavany, Pitbulls Ivančice, SVČ Rosice a Turbošneci Pohořelice). 
Každý rok spolu bojují o celkové umístění a putovní pohár. 

     Družstvo: brankář - Slavík Jiří, útok – Müller Hynek, Vojík Tobiáš, Klapuš      
     Martin, Mokrý Matyáš, Kostohryz Jan, Němeček Tadeáš centr – Videnič Tomáš,  
     Nesvadba Petr, obrana – Klečka Lukáš, Kučera Matěj, Kolesa Karel, Valenčík Štěpán,  
     Molišová Natálie 

- 22. 11. 2016 (sobota) - 2. kolo Gepardi Brno – ZŠ Měšťanská Tuřany 6. místo 
- 7. 1. 2017 (sobota) - 3. kolo Gepardi Brno – ZŠ Tuháčkova          6. místo 
- 21. 1. 2017 (sobota) - 3. kolo Turbošneci Pohořelice – SH Pohořelice  6. místo 
- 25. 2. 2017 (sobota) - 5. kolo Rebells Oslavany – SH Ivančice, výsledek:6. místo 
- 28. 3. 2017 (úterý) - 6. kolo ZŠ Hamry – SH Maloměřice, výsledek: 5. místo 
- 1. 4. 2017 (sobota) - 7. kolo SVČ Rosice, výsledek: 6. místo 

 
Celkové pořadí ligy: 
 
1.místo :  Gepardi Brno White 86   
2.místo :  Rebells Oslavany  81   
3.místo :  Turbošneci Pohořelice 79   
4.místo :  SVČ Rosice   41   
5.místo :  Pitbulls Ivančice  30 
6.místo :  Gepardi Brno Blue  29 
7.místo :  ZŠ Hamry     3 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 9 
 

 OTEVŘENÁ SOUTĚŽ RC Sport pro všechny VE FLORBALU ŽACTVA – SKP 
Kometa Brno - starší žáci 15. 10. 2016 (sobota). Turnaje se zúčastnilo 5 týmů 
z regionu – Tvarožná, Šlapanice, Gepardi Brno, Kometa Brno a ZŠ Hamry.  
Výsledek: 2. místo 
Družstvo: brankář – Pernica Jakub, útok – Ingr Šimon, Drechsler Jakub, Neveselý 
Dominik, centr – Malásek Lukáš, Stehlíček David, obrana – Chalupa Vojtěch, 
Procházka David 

 
 FLORBALOVÝ TURNAJ O POHÁR PRIMÁTORA MĚSTA BRNA pořádaný AŠSK 

Hoši H IV 10. 10. 2016 (úterý) skupina D, výsledek: 2. místo 
 Družstvo: brankář - Pernica Jakub, útok - Procházka David, Drechsler Jakub, centr –   
 Malásek Lukáš, Stehlíček David, obrana - Letocha Tomáš, Chalupa Vojtěch, Neveselý   
 Dominik  
Do dalších bojů postupoval vždy vítěz skupiny 

 
 FLORBALOVÝ TURNAJ O POHÁR MINISTRA ŠKOLSTVÍ pořádaný AŠSK 

      Dívky D IV  
      14. 10. 2016 (pátek) – skupina II. Výsledek: 1. místo 
      Družstvo: brankářka - Frémalová Jana, útok - Kornhauserová Anna, Nesvadbová      
      Michaela, Urbánková Barbora, centr - Němčanská Petra, obrana – Svadbíková Aneta,  
      Olivová Hana, Bojanovská Anna 

Děvčata se opět probojovala mezi nejlepší školní týmy v Brně. 
24. 10. 2016 (pondělí) – FINÁLE 4. místo v Brně. Týmy soupeřek jsou převážně 
tvořeny hráčkami z brněnských florbalových oddílů. V našem družstvu nikoho 
takového nemáme. 
 

 KRAJSKÉ FINÁLE RC ASPV BŘECLAV VE FLORBALU DÍVEK – Podivín 
3. 11. 2016 (čtvrtek) - starší žákyně 
Turnaje se zúčastnilo 8 družstev z jednotlivých regionů: Brno – město, Blansko, 
Rájec Jestřebí Vyškov, Rousínov A, Rousínov B, Břeclav, Lednice. Hrálo se 
systémem každý s každým ve dvou skupinách. Ze skupiny jsme postoupily z druhé 
pozice. Semifinále jsme prohrály a bojovaly s Rájcem Jestřebí o bronzové medaile. 
Výsledek: 3. místo 
   

 DÍVČÍ FLORBALOVÁ LIGA 2016/2017 
Ve školním roce 2016/2017 probíhal třetí ročník dívčí florbalové ligy, kterého se 
účastnily týmy SVČ Rosice, ZŠ a MŠ Pohořelice, SVČ Znojmo, DDM Kyjov a ZŠ 
Hamry. 

- 9. 11. 2016 (pondělí) – 1. kolo SVČ Pohořelice, výsledek: 2. místo 
- 7. 2. 2017 (úterý) - 2. kolo ZŠ Hamry, výsledek: 2. místo 
- 8. 3. 2017 (středa) - 3. kolo DDM Kyjov, výsledek: 5. místo 
- 1. 4. 2017 (sobota) - 4. kolo SVČ Rosice, výsledek: 3. místo 
- 21. 5. 2017 (neděle) - FINÁLE SVČ Znojmo 
Na finálový závod nejely dívky z 9. ročníku, což se podepsalo na výkonu týmu a boj o 
medaile byl velice těžký. V týmu byly jen žákyně 5. – 7. ročníku.  Výsledek: 5. místo 
 
Celkové pořadí ligy:  

1.místo : SVČ ZNOJMO  39   
2.místo : DDM KYJOV   27   
3.místo : ZŠ a MŠ Pohořelice  26   
4.místo : ZŠ Hamry   23   
5.místo : SVČ ROSICE   19   



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 10 
 

 
 LVK  HYNČICE POD SUŠINOU 25. 2. – 4. 3. 2017 

Kurzu se zúčastnilo 31 žáků ze 7. – 9. ročníku ZŠ. Lyžování probíhalo na svazích 
Skiareálu Kraličák. Sněhové podmínky byly ideální a všechny dny jsme byly využity 
k výcviku. Ve středu 1. 3. odpoledne proběhla i soutěž o nejhezčí masku na svahu. 
V pátek 3. 3. dopoledne se uskutečnil dvoukolový závod ve slalomu. 
 
Nejlepší na lyžích:     Nejlepší na snowboardu: 
 
1. Plánková Ivana    29:03 s  1. Němčanská Petra 32:88 s 
2. Kornhauserová Anna 31:82 s  2. Procházka David  33:78 s 
3. Limburský Jan  32:00 s  3. Urbánková Barbora 36:29 s 

 

 McDonald’s Cup 5. 4. 2017 (středa) - obvodní kolo, skupina B, ZŠ Janouškova 
Výsledek: 7. místo 

 
 VYBÍJENÁ 2016/2017   

12. 4. 2017 (středa) -  obvodní kolo, kategorie A, ZŠ Holzova.  
 Družstvo: Kolesa Karel, Svadbík David, Kopecký Dalibor, Parmová Adéla, Drásal 
 Jakub Štěpán, Oršulíková Kristýna, Videnič Tomáš, Pavlica Adam, Mertová  
 Michaela, Slavík Jiří,Peřina Martin   Výsledek: 1. místo.  
 Družstvo postoupilo do městského finále mezi nejlepší školy v Brně. 

27. 4. 2017 (středa) - FINÁLE, kategorie A, ZŠ Holzova 
Výsledek: 5. místo v městě Brně 

 
 MALÁ KOPANÁ 2016/2017  26. 4. 2017 (středa) - obvodní kolo, skupina F, ZŠ 

Svážná. Výsledek: 3. místo ve skupině. Do semifinále postoupil jen vítěz skupiny 
 
 SUNNY CUP – florbalový turnaj – mladší žáci 

- 27. 5. 2017 (sobota) 8:00 – 19:00 hodin 
Dopoledne – 1. – 3. třída  
Týmy – Gepardi Slatina A, Gepardi Slatina B, Gepardi Komárov Blue, Gepardi 
Komárov White, Pitbulls Ivančice 1, Pitbulls Ivančice 2, Zbýšov a ZŠ Hamry. 
Výsledek: 5. místo na turnaji 
Odpoledne – 4. – 5. třída  
Týmy – Gepardi Slatina, Gepardi Komárov Blue, Gepardi Komárov White, 
Gepardi Komárov Yel, Pitbulls Ivančice, Dolní Kounice, Turbošneci Pohořelice a 
ZŠ Hamry. Výsledek: 7. místo na turnaji 

 
b. Anglický jazyk 

Žáci začínají s výukou anglického jazyka již od 1. ročníku (nepovinný předmět, 1 hodina 
týdně). Od 3. ročníku je tříhodinová týdenní dotace.  
Soutěže: 

- únor 2017 - OUP Project Competition – téma The Future (letos celková 
účast přes 2000 projektů, mezinárodní soutěž), za naši školu: Janči, Hánová 
(7. roč.), Černá, Šerá, Nesvadbová (8. roč.),Ježková, Zavadilová (8. roč.) 

 
- únor 2017 – CUP Competition - čtyřkolová celostátní soutěž 

kategorie Primary (celkem 80 účastníků) 
  34. – 35.místo 4.B  86% 
  49.místo  5. A/B 64,5% 
      kategorie Lower Secondary (248 účastníků) 
  56.místo  6.třída 93,19% 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 11 
 

  57.místo  8.třída 93,06% 
  59.-66.místo  7.třída 92,78% 
    9.třída 92,78% 
  90.-91.místo  9.třída 90% 
 

- duben 2017 – Into the Wild – soutěž pro II.stupeň ZŠ v ZOO Brno (54 
účastníků) 

  17. místo Šerá, Nesvadbová, Molnar, Gruber (8.roč.) 
  27.místo Hánová, Hulová, Ondrášková, Doležal (7.roč.) 
  39.místo Matonoha, Krahulík, Vinklárek (6.roč.) 
 

c. Významné úspěchy žáků 
 Celostátní výtvarná soutěž „Děti malují pro konto bariéry“, Léto – v noci 1. místo 

Veronika Polachová, 2. místo Jiří Slavík 
 Matematický cvrček – celostátní – 1. místo Jan Válek 

 
d. Další akce a soutěže 

 
září  

 Líšeňáček – návštěva rodinného zábavního centra  
 Stojatá a tekoucí voda (Rezekvítek) 
 Kde domov můj? aneb Stepí i lesem divokým Šrajbecem  (Rezekvítek) 

 
říjen  

 Soutěž zdravotnických hlídek ČČK – školní kolo  
 výukový program Recyklohraní 
 Den stromů (celoškolní akce pro žáky I.stupně, učitelky 1.st. si připravily aktivity 

na stanovištích, kde se zábavnou formou žáci seznámili se stromy, jejich plody, 
listy, ochutnali dary ovocných stromů a keřů,… 

 Exkurze do VD Dalešice a JE Dukovany 
 exkurze Strojírenský veletrh, Veletrh odborného vzdělávání 

 
listopad 

 Zdobení vánočního stromečku v Obřanech (každá třída z I.st. připravila sadu 
vánočních ozdob, které 1.B a 2.B odvezly a nazdobily) 

 muzikál Balada pro banditu v Planetariu 
 Dějepis olympiáda 
 Z hlouposti do závislosti 
 exkurze SPŠ chemická, SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Čichnova 

Brno, SŠ Slavkov u Brna 
 

prosinec 
 Mikulášská nadílka 
 Olympiáda v Čj – školní kolo 
 Hvězdárna a planetárium Brno – pořad Nanokam 
 exkurze SOŠ zahradnická Rajhrad 
 Psali o tom v novinách  – mediální výchova 
 Vánoční hvězda – divadlo B.Polívky 
 Vánoční vystoupení Děti dětem – vystoupení, které si připravily jednotlivé třídy 

pro ostatní                  
 Vánoční besídka pro rodiče – 2.B, 3.B 
 Anděl páně – kino Špalíček 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 12 
 

 
leden 

 Já nic, já muzikant – hudební představení Ivan Urbánek 
 

únor 
 Školní kolo v recitaci 
 soutěž ve čtenářské gramotnosti Babylon aneb rozumíme si? 
 matematická soutěž Pangea 

 
březen  

 Hasík 
 Den otevřených dveří 
 přednáška Sex, AIDS a vztahy 
 Matematický cvrček 
 Matematický klokan 
 Ikaros - poznáváme zvířata 

 
duben 

 Jarní dílny pro rodiče a děti 
 Poznej kouzlo Velikonoc a řemesel  -  prezentace SOU tradičních řemesel a VOŠ, 

s.r.o., Střední 59, Brno 
 

květen 
 program Planeta 3000, Brazílie – vášnivé srdce Jižní Ameriky 
 Österreich institut 
 Cirkus Legrando 
 Branný den 

 
červen 

 Hasík 
 výtvarná soutěž: „Jičín - město pohádky“ 
 projektová výuka Finanční svoboda 
 korfbalový turnaj na ZŠ Laštůvkova 
 Návštěva hasičské zbrojnice v Obřanech 
 Vida centrum 

 

3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých 
žáků 
 

3 1 0 4 11 

 
3.6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu 
žáků ZŠ 

9. ročník 15 4,75% 

nižší ročník/5.ročník 4 1,27% 

Celkem 19 6,02% 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 13 
 

3.7. Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  18  
Důvody: stěhování, odchod na ZŠ se zaměřením na M, osobní důvody 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  15 
Důvody: stěhování, osobní důvody 
 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 
Kontroly provedené Českou školní inspekcí: ne 
Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: žádná 
Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
KHS JMK se sídlem v Brně – kontrola 3. 10. 2016 a 16. 6. 2017 
ÚMČ Brno Maloměřice a Obřany - veřejnosprávní kontrola v příspěvkové 
organizaci  
Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: žádná 
 
5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 
rozhodnutí 

Počet 
odvolání 

Odklad povinné školní docházky  13 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 65 0 

 
 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 
 
Na konci školního roku 2016/2017 se podařilo rozšířit Školní poradenské 
pracoviště o pozici školního speciálního pedagoga. Společně s výchovným 
poradcem a školním metodikem prevence začnou od školního roku 2017/2018 
nabízet komplexnější poradenskou činnost žákům, jejich zákonným zástupcům i 
ostatním pedagogickým pracovníkům ZŠ. 
 
6.1. Údaje o odborných pracovnících  
 
6.1.1 Počty 

 fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené 
vzdělání 

výchovný poradce 1 ne VŠ 
školní metodik prevence 1 studuje VŠ 
 
 úvazek kvalifikace, 

specializace 
dosažené 
vzdělání 

školní psycholog  0 - - 
školní speciální pedagog  0,5 

speciální 
pedagogika 

VŠ 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 14 
 

6.1.2 Věková struktura 

 
do 35let 36 – 50 let 

51 let–a více/z toho 
důchodci 

výchovný 
poradce 

0 1 0 

školní metodik 
prevence 

0 1 0 

školní psycholog 0 0 0 
školní speciální 
pedagog 

0 1 0 

 
6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
 

výchovný poradce:  
 Vzdělávání nadaných žáků, ZŠ Horácké nám. – 4 hod., školení MAP                                        
 Inkluzivní vzdělávání v mateřských a ZŠ  - celodenní s workshopem, školení MAP  
 Centrum vzdělávání všem: Konference „Kariérové poradenství ve školní praxi“, 

Administrativní a školící centrum, Brno, Cejl 
 Příprava koordinátorů (VP) na zajištění podpory žáků s SPU, seminář NÚPV na KÚ 

v Administrativním a školícím centru 
 Seminář pro výchovné poradce - nová legislativa (vyhl. č. 27 ŠZ) a mechanismu 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky mimořádně nadané, 
SSŠ Brno 
 

školní metodik prevence:  
 Studium pro metodiky prevence (únor 2017 – březen 2018), SSŠ Brno 
 Podpůrná opatření pro práci s třídními kolektivy, Poradenské centrum pro drogové 

a jiné závislosti, Brno, Sládkova 
 

Krátké hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok 2016/17 
Školní metodik prevence: Mgr. Dagmar Hodesová 
 
Podmínky školy:  
V dlouhodobých cílech jsme si v tomto školním roce zadali jako hlavní téma minimalizovat 
vznik a snížit výskyt rizikového chování žáků. V jednotlivých třídách jsme žáky 
seznamovali, v rámci třídnických hodin i běžné výuky, s problematikou sociálně 
patologických jevů. Snažili jsme se, aby si žáci vážili svého zdraví a využívali vhodně svůj 
čas. Rozvíjeli jsme vzájemnou komunikaci, spolupráci a důvěru mezi žáky ale i mezi žáky 
a učiteli.  
Co se podařilo.  
Včasnou diagnostikou třídního klimatu či spoluprací se zákonnými zástupci se podařilo 
předejít rozvoji rizikového chování u žáků, které mohlo vést až k projevům xenofobního 
chování či šikany. Nabídkou sportovních kroužků se podařilo vést žáky v jejich volném 
čase k osobnostnímu rozvoji, rozvoji vzájemné komunikace a prohloubení důvěry mezi 
spolužáky a pedagogy. 
Co se nám nedaří. 
Efektivně spolupracovat s rodiči tak, aby nedocházelo k ojedinělým výskytům skrytého 
záškoláctví.  

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 15 
 

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): ne 

 
6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): ano, 
podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
 
6.3 Individuální integrace 
Typ postižení Ročník Počet 

žáků 
Stupeň podpůrného 

opatření 
autismus 1./7. 1/1 3/3 
vývojové poruchy chování 2./4./5. 1/1/2 3/3/1,3 
vývojové poruchy učení 3. 1 2 
Celkem 6 7 PO1:1/PO2:1/PO3:5 

 
6.4 Skupinová integrace 
Typ postižení Ročník Počet 

žáků 
Stupeň podpůrného 
opatření 

Celkem 0 0 0 

 
 
7.0 Další údaje o škole  
 
7.1 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, 
občanských, případně dalších sdružení působících při škole, sdružení 
rodičů, sportovní klub aj. ...  
 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 
Cizí jazyky 2 22 

Přírodní vědy 2 20 

Sport, TV, turistika 7 158 

Umělecké obory 1 6 

Zdravotní, speciální 
pedagogika 

1 12 

Celkem 13 218 
 

V rámci volnočasových aktivit jsme spolupracovali se: 
 ZUŠ Vranovská – pronájem prostor pro výuku hudební nauky a hry na 

zobcovou flétnu, dechy, klavír a kytaru 
 SK Tori Judo Brno – pronájem tělocvičny – trénink oddílu juda 
 TJ Mosilana – tenisová škola 
 Věda nás baví o.p.s. – pronájem učebny – kroužek Věda nás baví 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 16 
 

8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

 
Název projektu a 
registrační číslo 
projektu  

ZŠ Brno Hamry 22 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007021 

 

Délka trvání projektu  24 měsíců (1. 8. 2017 – 31. 7. 2019) 

Operační program  OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) 

Celková výše dotace  879 425,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

- 

Stručný popis projektu  Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování, personální podpora - zřízení pozice 
školního speciálního pedagoga, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů v oblastech inkluzivního 
vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti, 
výuky cizích jazyků, sdílení zkušeností. Podpora žáků 
ohrožených školním neúspěchem v oblasti rozvoje 
čtenářské gramotnosti, logického a strategického 
myšlení. 

 
Kromě tohoto projektu byla naše škola zapojena do těchto projektů: 
 

 Ovoce do škol 
 Zdravé zuby 
 Recyklohraní 
 MAP (místní akční plán rozvoje vzdělávání) 
 Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně 15. 9. 2017     ______________________________ 
             Mgr. Velena Varmužová 
 
 

 


